
ARELI CAMARGO
4.96 kW 3 de Septiembre de 2025
1D 796160104413

2,028 kWh prom. $ 6,351

8 1,178 kWh $2,535

60.09 % BIMESTRE $ 3,816

$38,105.00 MXN $15,208.00 MXN $22,897.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 2 3 de Septiembre de 2025 18 de Septiembre de 2025

# 20250237

ARELI CAMARGO  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

1 GROWATT TPM-CT-E (250 AMP)

Subtotal $ 101,514.60

Descuento $ 10,151.46

TOTAL (MXN) $ 91,363.14

----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 38,105.00 $ 15,208.00 $ 0.00 $ 22,897.00 $ 22,897.00 $ -68,466.14

2 $ 39,248.15 $ 15,664.24 $ 0.00 $ 23,583.91 $ 23,583.91 $ -44,882.23

3 $ 40,425.59 $ 16,134.17 $ 0.00 $ 24,291.43 $ 24,291.43 $ -20,590.80

4 $ 41,638.36 $ 16,618.19 $ 0.00 $ 25,020.17 $ 25,020.17 $ 4,429.37

5 $ 42,887.51 $ 17,116.74 $ 0.00 $ 25,770.78 $ 25,770.78 $ 30,200.14

6 $ 44,174.14 $ 17,630.24 $ 0.00 $ 26,543.90 $ 26,543.90 $ 56,744.04

7 $ 45,499.36 $ 18,159.15 $ 0.00 $ 27,340.22 $ 27,340.22 $ 84,084.26

8 $ 46,864.34 $ 18,703.92 $ 0.00 $ 28,160.42 $ 28,160.42 $ 112,244.68

9 $ 48,270.27 $ 19,265.04 $ 0.00 $ 29,005.23 $ 29,005.23 $ 141,249.91

10 $ 49,718.38 $ 19,842.99 $ 0.00 $ 29,875.39 $ 29,875.39 $ 171,125.30

11 $ 51,209.93 $ 20,438.28 $ 0.00 $ 30,771.65 $ 30,771.65 $ 201,896.96

12 $ 52,746.23 $ 21,051.43 $ 0.00 $ 31,694.80 $ 31,694.80 $ 233,591.76

13 $ 54,328.62 $ 21,682.97 $ 0.00 $ 32,645.65 $ 32,645.65 $ 266,237.41

14 $ 55,958.48 $ 22,333.46 $ 0.00 $ 33,625.02 $ 33,625.02 $ 299,862.42

15 $ 57,637.23 $ 23,003.46 $ 0.00 $ 34,633.77 $ 34,633.77 $ 334,496.19

16 $ 59,366.35 $ 23,693.57 $ 0.00 $ 35,672.78 $ 35,672.78 $ 370,168.97

17 $ 61,147.34 $ 24,404.38 $ 0.00 $ 36,742.96 $ 36,742.96 $ 406,911.93

18 $ 62,981.76 $ 25,136.51 $ 0.00 $ 37,845.25 $ 37,845.25 $ 444,757.19

19 $ 64,871.21 $ 25,890.60 $ 0.00 $ 38,980.61 $ 38,980.61 $ 483,737.80

20 $ 66,817.35 $ 26,667.32 $ 0.00 $ 40,150.03 $ 40,150.03 $ 523,887.82

21 $ 68,821.87 $ 27,467.34 $ 0.00 $ 41,354.53 $ 41,354.53 $ 565,242.35

22 $ 70,886.52 $ 28,291.36 $ 0.00 $ 42,595.16 $ 42,595.16 $ 607,837.52

23 $ 73,013.12 $ 29,140.10 $ 0.00 $ 43,873.02 $ 43,873.02 $ 651,710.54

24 $ 75,203.51 $ 30,014.30 $ 0.00 $ 45,189.21 $ 45,189.21 $ 696,899.75

25 $ 77,459.62 $ 30,914.73 $ 0.00 $ 46,544.89 $ 46,544.89 $ 743,444.64

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,088.6 1,137.8 1,120.2 1,127.7 1,245.4 1,286.9

Consumo actual 3,268.0 1,497.0 1,604.0 1,081.0 2,285.0 2,431.0
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